
ORIGINALELetto, confermato e sottoscritto

IL SIN COMUNALE
li Dott nt

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
n
(del registro delle pubblicazioni allhlbo pretorio)

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione;
- è stata pubblicata, in data odierna, per rimanerui 15 giorni consecutivi sul sito informatico di

questo Comune ai sensi dell?rticolo 32, comma 1, della legge 18.08.2009, n. 69;
- è stata compresa nell'elenco n. _8_, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai

capig ruppo consiliari (aft . 125, del T. U. n.267 I 2000).

Dalla residenza comunale, lì

IL FU

CERTIFICATO DI ESECUTIVTTA'

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
( è stata affissa allhlbo rio on line di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal

-tr'fozl?.zry?E al o3 2A%
D è divenúta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione, (art.134, comma3, del

T.U. n.26712000);
É è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dellhrticolo L34, comma 4, D,lgs.

26712000.

Dalla residenza comunale, li tuloz-lzoz6
wffi*Rf,oos&{NÈ&E

(Dott. Fúio Gregorini)

COMUNE di PONTE DI LEGNO
Provincia di Brescia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 09 DEL 2310112026

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEL BII-ANCIO DI PREVISIONE
ESERCTZIO 202612028.

L'anno DUEMILAVENTISEI addì VENTITRE del mese di GENNAIO alle ore 16.0O nella
sala delle adunanze.

Previa lbsservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale.

Allhppello risultano:

Pres Ass

FAUSTINELLI IVAN Sindaco X

PEDRETTI AURELIO Assessore - Vice Sindaco X

MORESCHI FERDINANDO Assessore X

3 0

ASSISTE l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale Dott. Fabio Gregorini il quale
prowede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli interuenuti il Sindaco Faustinelli lvan, assume la presidenza
e dichiara apeta la seduta per la trattazione dellbggetto sopra indicato.

IL

lt-

Ai sensidellhtt. 3 della legge24Il1990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo
e venga dallo stesso direttamente leso, può 'ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non
oltre sessanta giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio.



N. 09 del 23lol 12026

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DEt BITANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO
202612028.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. I e 2 della legge
5 maggio 2009 n. 42 e recante " Disposhioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabÌli e
degli schemi di bilancio delle regÌoni, degli enti locali e dei loro organisml', come modificato ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 20t4, n. 126;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, come modificato ed integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 20t4, n. L26;

Ricordato che, ai sensi dellhft. 151, comma 1, del d.lgs. n.26712000, le previsioni di bilancio sono
formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel Documento Unico di
Programmazione, osseruando altresì i principi contabili generali e applicati;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data odierna con la quale è stato deliberato
il Documento Unico di Programmazione 2026-2028 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale;

Visto inoltre fart. t74, comma 1, del d.lgs. n. 26712000, il quale prevede che lbrgano esecutivo
predisponga lo schema del bilancio di previsione, del Documento unico di programmazione,
unitamente agli allegati, al Consiglio comunale per la sua approvazione, secondo modalità e tempi
stabiliti dal regolamento di contabilità;

Considerato che i responsabili di seruizio, di concerto con il responsabile del servizio finanziario, sulla
base dei contenuti della programmazione hanno elaborato le previsioni di entrata e di spesa per il
periodo 2026-2028;

Visto il Decreto 24 dicembre 2025 del Ministero dellTnterno che ha differito al 28 febbraio 2026 il
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 202612028 degli enti locali, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 302 del 3t1t212025, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Vista la Legge 30 dicembre 2025, n. 199, recante il "Bilancio di previsione dello Stato per l'anno
finanziario 2026 e bilancio pluriennale per il triennio 2026-2028i pubblicata nella Gazzetta Ufficiale,
Serie generale n. 301, Supplemento ordinario n. 42 del 30 dicembre 2025;

Visto lo schema del bilancio di previsione finanziario 2026-2028, redatto secondo l?ll. 9 al d.lgs.
n. 118/2011, corredato di tutti gli allegati previsti dall'art. t74 del d.lgs. n. 26712000 nonché
dall'art. 11, comma 3, del d.lgs. n. LLBI2}LL;

Rilevato che gli stessi risultano redatti in conformità ai principi contabili generali ed applicati di cui
al d.lgs. n. 118/2011 nonché della normativa vigente in materia di finanza pubblica;

Visto I'aft. 1, comma 821, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 che dispone che gli enti di cui al
comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non
negativo. LÎnformazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della
verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dallhllegato 10 del decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118;

Ritenuto che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per sottoporre il bilancio di previsione
relativo al corrente esercizio e gli atti contabili dai quali lo stesso è corredato, allhpprovazione del
Consiglio Comunale;

Visto il D.lgs. n.26712000;

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere favorevole del
Responsabile del Seruizio Finanziario dell'ente in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi
dellhrt. 49 del D.Qs. n.26712000;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1. Di approvate, in conformità a quanto disposto dallhrt. 174, comma 1 del D.lgs. 18 agosto
2000, n. 267 [f.U,E.L.) e dallhtt. 10, comma 15 del D.lgs. n. 118/2011 lo schema del bilancio di
previsione finanziario 2026-2028, redatto secondo lhllegato 9 al D.lgs. n. 118/2011, il quale
assume funzione autorizzatoria;

2. Di darc atb che lo schema di bilancio di previsione 2026-2028, redatto secondo i principi
generali ed applicati di cui al D.lgs. n. 118/2011 e secondo le norme vigenti in materia di
finanza pubblica, presenta per l'esercizio 2026 le risultanze flnali di cui all'allegato Quadro
Generale Riassuntivo;

3. Di dare atto altresì che al bilancio risultano allegati tutti i documenti previsti dall'articolo 11,
comma 3, del d.lgs. n. 118/2011 e dallhrticolo L72 del d.lgs. n.26712000;

4. Didemandarc al Consiglio comunale la determinazione delle aliquote dîmposta e delle tariffe,
entro iterministabilitidall'aft. 1, comma 779 della Legge t60120I9;

5. Di trasmettere il bilancio e tutti gli allegati allbrgano di revisione per la resa del prescritto
parere;

6. Di presentare allbrgano consiliare per la loro approvazione gli schemi di bilancio,
unitainente agli allegati, secondo i tempi e le modalità previste dal vigente regolamento
comunale di contabilità;

7. Di pubblicare, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 33120t3, e dal DPCM 22.9.20L4 la
presente delibera sul sito istituzionale dell'Ente - sezione Amministrazione Trasparente;

8. Di dichiarare il presente prowedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dellhrticolo
134, comma 4, del d.lgs. n. 26712000.

Alleaato quadro aenerale riassuntÌvo

*****

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO . CONTABILE

Il sottoscritto Dott. Renato Armanaschi, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L.
n.26712000, esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile sulla presente proposta di
deliberazione; inoltre

ESPRIME

parere favorevole in merito alla veridicita delle previsioni di entrata e di compatibilità delle di spesa,
avanzate dai vari seruizi, iscritti nel bilancio finanziario 2025-2027 e
documenti contabili allo stesso allegati non mnfliggono con il raggiungi
inerenti il pareggio di bilancio.

che lo di bilancio e i

obiettivi finanza pubblica

IL FINANZIARIO


